[image: герб 02]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2022 года № 50
р.п. Хохольский

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Хохольский муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 № 69 (в редакции от 30.10.2019), положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 30.10.2019 № 40 (в редакции от 29.04.2021), Совет народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 2023-2025 годы (далее – прогнозный план) согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Хохольского муниципального района Воронежской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана.
3. Решение Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 29.09.2022 № 27 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 2022 год» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хохольского
муниципального района

______________  М.П. Ельчанинов

Председатель
Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
______________  В.В. Мурашкин

Приложение
к решению Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
от  29 ноября 2022 года № 50

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Хохольского муниципального района Воронежской области
на 2023-2025 годы
Раздел I
Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 2023-2025 годы

1. Основными целями реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области на 2023-2025 годы (далее – Прогнозный план) являются:
- повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области;
- обеспечение планомерности процесса приватизации;
- эффективное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, востребованного в коммерческом обороте;
- обеспечение информационной прозрачности приватизации имущества.
2. Основными задачами приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области являются:
- оптимизация структуры имущества, находящегося в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области;
- приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, не приносящего бюджетных доходов и не используемого для решения задач социального характера, а также не задействованного в обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий;
- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;
- уменьшение расходов бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области на управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области;
- пополнение бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области средствами от приватизации.
3. Прогнозный план включает:
1) перечень муниципальных унитарных предприятий Хохольского муниципального района Воронежской области, планируемых к преобразованию в хозяйственные общества.
4. Приватизация существенного влияния на структурные изменения в экономике Хохольского муниципального района Воронежской области не окажет.
5. Прогнозный план может быть дополнен иным имуществом, находящимся в собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.
Раздел II
Имущество, находящееся в муниципальной собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, приватизация которого планируется в 2023-2025 годах

1. Перечень муниципальных унитарных предприятий Хохольского муниципального района Воронежской области, планируемых к преобразованию в хозяйственные общества

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес места нахождения
	Вид деятельности

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Хохольского муниципального района «Типография»
	396840, Воронежская область, Хохольский район, р.п. Хохольский, ул. Карла Маркса, д. 8
	Полиграфическая

image1.png